[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

[image: image1.png]
Estado de São Paulo

Mensagem n.º 002/99/CM

                Projeto de Decreto Legislativo n.º 002/99/CM

Nobres Pares :

O Diploma da Ordem do Mérito Municipal, concedido à pessoas que se destacam ou se destacaram na esfera filantrópica, visa homenagear essas pessoas, que despojadas de qualquer sentimento de vaidade, trabalham em prol dos menos favorecidos.

E  ao destacarmos o nome dessa senhora, como o de um valiosa colaboradora voluntária em obras beneméritas , uma das fundadoras do trabalho evangélico em Louveira, uma vez que os primeiros cultos foram realizados em sua residência, todos concordarão com esta homenagem.

Atualmente continua como dirigente do circulo de oração das senhoras da Igreja Evangélica Assembléia de Deus, cargo esse que ocupa há vinte anos.

Assim, nossa homenageada para receber o Diploma da Ordem do Mérito Municipal é a senhora  JOANITA CERIACO DE SOUZA .

Plenário Vereador José Chiquetto,

Louveira, 08 de fevereiro de 1999.

JOSÉ FRANCISCO DAMASCENO

                                Vereador

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 002/99/CM

Concede à  Ilmª Senhora JOANITA CERIACO DE SOUZA, o Diploma

da Ordem do Mérito Municipal.

Artigo 1º: - É concedido à Ilustríssima Senhora JOANITA CERIACO DE SOUZA , o  “ Diploma da Ordem do Mérito  Municipal  ”.

Artigo 2º: - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba própria orçamentária, suplementada se necessário.

Artigo 3º :  -  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador José Chiquetto,

Louveira, 08 de fevereiro de 1999.

          JOSÉ FRANCISCO DAMASCENO

            Vereador